[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 16.03.2015

                 № 139-п
     г. Елизово
О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом в Елизовском

городском поселении на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Елизовского городского поселения, их формирование и реализация, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2013 года № 339-п, Уставом Елизовского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2015 год», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 22.10.2014 № 836-п, изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С. Назаренко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елизовского городского поселения

               Л.Н. Шеметова
Приложение к  постановлению

администрации Елизовского городского поселения

от  «16» марта 2015 № 139-п
«Приложение № 2

к муниципальной программе «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2015 год»
	Перечень индикаторов Программы на 2015 год.

	Наименование мероприятий и их характеристики
	Индикаторы
	Единица измерения
	Планируемое значение

	1
	2
	3
	5

	1. Регистрация права собственности на объекты недвижимого имущества Елизовского городского поселения в органах, осуществляющих регистрацию прав и сделок с ним.

	Изготовление технического  паспорта, плана, актов визуального осмотра на объекты недвижимости (жилые помещения), сооружения (памятники архитектуры) всего, в том числе (по адресам):
	Количество технических паспортов/планов
	шт.
	78

	Обращение за государственной регистрацией права собственности на недвижимое имущество в орган осуществляющий регистрацию прав на недвижимость  и сделок с ним.
	Количество объектов на которые зарегистрировано право собственности
	шт.
	78

	2.Техническая инвентаризация и постановка на учет бесхозяйного имущества.

	Изготовление технического и (или) кадастрового паспорта на бесхозяйное имущество.
	Количество технических паспортов
	шт.
	2

	Обращение в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество
	Количество объектов за которыми обратились в суд.
	шт.
	0

	Обращение за государственной регистрацией  права собственности на объекты недвижимого имущества Елизовского городского поселения в орган осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимость  и сделок с ним.
	Количество бесхозяйного недвижимого имущества на которое зарегистрировано право собственности  Елизовского городского поселения
	шт.
	2

	3. Оценка объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения.

	Оценка рыночной стоимости объекта
	Количество оцениваемых объектов
	шт.
	34

	4.Постановка на государственный кадастровый учет и регистрация права собственности.

	Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков.
	Количество зарегистрированных участков
	шт.
	27

	Количество кадастровых паспортов
	шт.
	78

	      .»

СОГЛАСОВАНИЕ:

Начальник отдела имущественных

отношений администрации ЕГП                                                   Е.С. Краснобаева

Руководитель Управления финансов

администрации ЕГП

                                                     М.Г. Острога

Руководитель Управления

делами администрации ЕГП

                                        Т.С. Назаренко

И.о.руководителя Управления территориального

развития и тарифного регулирования

администрации ЕГП                                                                           В.В. Кибиткина

Руководитель Управления архитектуры

и градостроительства администрации ЕГП                                           О.Ю. Мороз